lucis et pictatis aditum sibi patriæ cœlestis aperiant. *Duo sunt autem ostiola*, sive quia Deum ac proximos diligunt et angeli et homines sancti, neque ullus januam vitæ nisi per geminam dilectionem hanc poterit intrare; seu quia utriusque populi fidelibus, et Judæi scilicet et gentilibus, eadem vitæ janua reseratur.

« Postes habent angulorum quinque, » quia non solum animas electorum aula cœli recipit, sed et corporibus immortalis gloria præditis in iudicio suas fores aperit.

« Et sculpsi in eis picturam cherubim, et palmarum species, et anaglypha valde prominentia, et textit ea auro, etc. » Anaglypha Græce, quæ Latine dicuntur cœlaturæ, quia virtutum operibus quibus per totum orbem Ecclesia in sanctis suis ac perfectis exercetur, illi præcipue, quibus fidelium cura commissa, et claves regni cœlorum sunt datæ, omni debent solertia insistere, ut quantum gradu præeminent cæteris, tantum merito præcellant bonæ actionis. *Habent namque in se picturam cherubim sculptam*, cum angelicam in terris vitam quantum mortalibus possibile est, et mente imitantur et opere. *Habent palmarum species*, cum dona supernæ retributionis fixa semper intentione meditantur. Palma namque manus victoris ornatus est. *Habent anaglypha valde prominentia*, cum certissima bonorum operum documenta, et quæ nemo in sinistram partem interpretari ullatenus valeat, cunctis sese intuentibus ostendunt. *Et hæc omnia sunt auri laminis operta*, cum (sicut sæpe dicimus et semper dicendum est) cæteris virtutum floribus specialibus in magnis Ecclesiæ membris fulgor supereminet amoris. His ostiis etiam velum fuisse additum Verba Dierumarrant. « Fecit quoque velum, inquit, ex hyacintho, purpura, coccino, et bysso, et intexit ei cherubim (I Par. III). » Quod decoris quidem gratia factum est, ut inter parietes deauratos etiam holosericum fulgeret, sed in ejusdem mysterii, cujus et ostiola, congrua significatione ante arcam atque ingressum oraculi appensum, ut sicut ostiola congruis horis aperiebantur, et velum revelaretur quoties advenirent quibus in Sancta sanctorum esset ingrediendum.

Hujus ergo veli sedula revelatio secundum legem apertionem significat regni cœlestis, quæ nobis per incarnationem Domini et Salvatoris nostri donata est. Unde et « baptizato co cœli aperti sunt (Matth. III); » ut ostenderetur quod per baptisma, quod nobis ipse consecravit, januam patriæ cœlestis deberemus ingredi; et moriente illo in cruce, idem velum scissum est medium a summo usque deorsum (Matth. XXVII), » ut aperte doceretur quia figuræ legales jam tunc ad finem venissent, ac veritas Evangelii, arcanaque cœlestia, et ipse cœli ingressus, non adhuc prophetandus ac figuraliter significandus, sed jamjamque esset proxime omnibus aperiendus, qui ab initio mundi usque ad id temporis in fide veritatis de mundo transierunt. Bene idem velum, sub quo in oraculum intrabatur, ex hyacin-